
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 декабря 2021 г. ПРИКАЗ №530

Об итогах окружного конкурса творческих работ «Герои Отечества - наши 
земляки», посвящённого Дню Героев Отечества

Согласно приказа отдела образования администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 23Л 1.2021 года № 501 «О 
проведении окружного конкурса творческих работ «Герои Отечества - наши 
земляки», посвящённого Дню Героев Отечества» (далее - Конкурс) на базе 
МКУ ДО ДДТ 09.12.2021г. прошел Конкурс, в котором приняли участие 
обучающиеся 16 образовательных организаций.

На основании решения жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призерами конкурса:
1.1 Номинация рисунок - «Воинская слава России»:
1.1.1. Возрастная категория: 5-8 класс:
1 место - Чепурова Елизавета, учащаяся 6 класса МБОУ СОШ №4 г. 

Светлоград, руководитель Мочалкина Ю.П.;
2 место - Сергиенко Маргарита, учащаяся 8 класса МБОУ СОШ №4 г. 

Светлоград, руководитель Мочалкина Ю.П.; Попова Анастасия, учащаяся 8 а 
класса МКОУ СОШ №8 с. Благодатное, руководитель Черненко И. А.;

3 место - Леденева Арина, учащаяся 8 класса МКОУ СОШ №17 с. 
Сухая Буйвола, руководитель Сотникова Е. И.; Цароева Алина, учащаяся 8 
класса МКОУ СОШ №17 с. Сухая Буйвола, руководитель Сотникова Т. И.

1.1.2. Возрастная группа 9-11 класс:
1 место - Горобцова Елизавета, учащаяся 11 Б класс МБОУГ №1 г. 

Светлоград, руководитель Запорощенко Н.Н.;
2 место - Срибная Дарья, учащаяся 10 класс МКОУ СОШ № 5 г. 

Светлоград, руководитель Белик М. В.; Красноруженко Полина, учащаяся 
объединения «Лидер» МКУ ДО ДДТ г. Светлоград, руководитель Луценко 
Н .И .;

3 место - Ли Анастасия, учащаяся 11 класса МКОУСОШ №11 с. 
Константиновское, руководитель Черкашина Н.В.; Зиганшин Роман, 
учащийся МКУДО РДЭЦ, руководитель Зиганшина Л.Н.



1.2. Номинация сочинение - «Герои Отечества - наши земляки»:
1.2.1. Возрастной категории 5-8 класс:
1 место - Санойца Ксения, учащаяся 7а класса МКОУ СОШ №8 с. 

Благодатное, руководитель Уманская Е.М.;
2 место - Малахатка Яна, учащаяся 8 класса, МБОУ Лицей №3 г. 

Светлограда, руководитель Швачко В.И., Головченко Родион, учащийся 6 
класса МКОУ СОШ №12 с. Николина Балка, руководитель Калашник С.И.;

3 место - Кириченко Кирилл, учащийся 5 класса МКОУ СОШ №12 с. 
Николина Балка, руководитель Калашник С.И.; Верменников Виктор, 
учащийся 8 класса МКОУ СОШ №10 с. Донская Балка, руководитель 
Верменникова Л.В..

1.2.2. Возрастной категории 9-11 класс:
1 место - Малахова Виктория, учащаяся 9 класса МКОУ СОШ №17 с. 

Сухая Буйвола, руководитель Рубцова Л.И.;
2 место - Малышева Александра, учащаяся 96 класса МКОУ СОШ №8 

с. Благодатное , руководитель Резник Е.В.; Ефимова Диана, учащаяся 11 
класса МКОУ СОШ №11 с. Константиновское, руководитель Леонова Н.И.

3 место - Поздняков Данила, учащийся 9 класса МКОУ СОШ №10 с. 
Донская Балка; Свершкова Дарья, учащаяся 11 класса, МКОУ СОШ №11 с. 
Константиновское, руководитель Леонова Н.И.

1.3 Номинация видеоролик:
1 место - Василенко Виктория, учащаяся 10 класса МБОУ Л №3, МКУ 

ДО ДДТ г. Светлоград, руководители Петровская Л.В., Пахомов Ю.В., 
Ефименкова И.В.;

2 место - Белик Виктория, учащаяся 9 класса МКОУ СОШ №5 г. 
Светлоград, руководитель Белик М.В.;

3 место - Клочек Яна, Токарева Ксения, учащиеся 116 класса МБОУГ 
№1 г. Светлоград.

2. Победителей Конкурса наградить дипломами и призами, призеров 
дипломами отдела образования администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, участников грамотами за участие 
электронного формата.

Начальник отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края

Приказ подготовлен ведущим 
специалистом отдела образования 
администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края

Н.А. Шевченко

М.В. Андросовой


